
Vážné onemocnění nebo úraz člena rodiny může přinést výrazné finanční komplikace. S 

nimi může pomoci životní pojištění, ale jen v případě, že je správně nastaveno. Jak upo-

zorňuje Petr Procházka, ředitel Úseku pojištění osob v Kooperativě, řada klientů má příliš 

nízké pojistné částky. 

Co je tedy správně nastavené pojištění? Na co by neměl nikdo zapomenout?

Určitě hlavně na pokrytí těch nejvážnějších rizik, které nejvíce ohrožují zdraví a život. Tedy vážná onemocnění či 

úrazy, invalidita, prostě věci, které ohrozí a určitě změní finanční situaci celé rodiny. Toto by měl být základ životní-

ho pojištění, který si každý podle sebe pak může doplňovat o krytí dalších rizik. 

Chápou to klienti? Nebo je třeba je spíše přesvědčit?

Většinou to chápou, ale je určitě dobře, když se poradí 

s odborníkem, tedy pojišťovacím poradcem. Z průzku-

mu, který jsme si nechali zpracovat u agentury IPSOS 

vyplývá, že většina respondentů (77 %) preferuje v ži-

votním pojištění ochranu před vážnými riziky. Pojištění 

drobných úrazů by upřednostnilo 23 % dotazovaných. 

Když pojištění vážných rizik mají, jsou dostatečné i 

pojistné částky, tedy peníze, které v případě, že se 

něco stane, od pojišťovny dostanou?

Ano, nízké pojistné částky jsou určitě problém. Napří-

klad u nás je průměrná výše u vážných onemocnění 

200 tisíc Kč. Podobně je to u pojištění invalidity, kde se 

průměrná výše pohybuje kolem 400 000 Kč. U klien-

ta s průměrných příjmem, který by se stal invalidním 

a chtěl by si udržet stávající životní styl by mu tato 

částka vydržela jen něco přes dva roky. Správně by 
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měla být spíše v milionech. Proto se dlouhodobě snažíme o závažných onemocněních a jejich dopadech detailně 

informovat, podporovat jejich prevenci a zatraktivňovat možnost jejich pojištění. Například i v nové verzi FLEXI, 

kterou jsme právě uvedli na trh. 

Životní pojištění FLEXI patří ke stálicím pojistného trhu. Jaké výhody v nové verzi klienti najdou?  

Do nové FLEXI jsme spojili to nejlepší z několika používaných verzí FLEXI a NA PŘÁNÍ, přidali jsme i něco navíc. 

Například až 30% slevu na rizikové pojistné při komplexním pojištění vážných onemocnění, invalidity, trvalých 

následků nemoci nebo úmrtí. Zmínit můžeme také odpuštění všech správních poplatků při měsíčním pojistném 

1000 Kč a více nebo odstranění výluk na příčiny před počátkem pojištění. Věříme, že tak budeme klienty motivo-

vat k nastavení dostatečných limitů pro ta nejvážnější rizika ohrožujícími život jednotlivců i rodin.  

Životní pojištění si nesjednáváme na rok, ale v pod-

statě na celý život. Může ho klient v průběhu trvání 

modifikovat, upravovat? 

Trh v minulosti trápil nešvar přepojišťování smluv po 

pár letech. To bylo samozřejmě pro klienta nevýhod-

né a dnes si to již klienti dobře uvědomují. Abychom 

ještě podpořili dlouhodobost životního pojištění a 

klientovi vylepšili jeho parametry, zahrnuli jsme do 

nového FLEXI bonus za věrnost. Za každých 5 let trvá-

ní pojištění klientovi navýšíme pojistné plnění u všech 

významných rizik o 5 %, aniž by se mu zvyšovala plat-

ba pojistného. Maximální navýšení pojistného plnění 

je 20 %. A se smlouvou se dá velmi dobře pracovat po 

celou dobu jejího trvání tak, aby odpovídala měnící se 

životní situaci klienta.    

Vraťme se ještě konkrétně k novému FLEXI. Jaké 

další výhody zde klienti najdou?  

Unikátní součástí nového FLEXI je bonus CESTA KE ZDRAVÍ, který přináší až 100 000 Kč na zotavení z velmi váž-

ných nemocí a úrazů. Klient jej může využít na zdravotní pomůcky, na lázně, ošetřovatelskou péči, ale například 

i na úpravu řízení vozidla nebo úpravy bydlení. Dále přináší bonus na prevenci nad rámec procedur hrazených 

zdravotní pojišťovnou až 3 000 Kč každých pět let. Zároveň přestaneme rozlišovat rizikovost zaměstnání klienta, 

nebo zda pro zábavu sportuje. Policista tedy získá pojištění za stejnou cenu jako úředník, a pokud není profesio-

nálním sportovcem, nebudeme mu účtovat ani přirážku za sport. 

Zjednodušili jsme pravidla a srozumitelně je vysvětlujeme.
• Konec obecné výluky na onemocnění před počátkem. Po zodpovězení zdravotních dotazů 

klient přesně ví, na co je pojištěn.
• Konec přirážek za zaměstnání a sport pro zábavu. Horník za stejnou cenu jako úředník, okresní 

přebor ani bungee jumping není problém.
• Invalidita bez čekacích dob.
• Přiznáváme všechny poplatky na rovinu. 
• U investičního pojištění transparentní oddělení investiční složky.
• Celosvětová platnost všech pojištění.

Pojistné podmínky sice nemáme na tři strany, ale dokážeme tak flexibilně 
reagovat na změny v životě klienta i pojištění zvýhodnit.
• Klient má možnost zdarma měnit smlouvu kdykoliv v průběhu jejího trvání. 
• Vypadnou klientovi příjmy? Pojištění lze uspat a přerušit placení až na půl roku. 
• V průběhu pojištění budeme navyšovat plnění až o 20 % bez navýšení ceny. 
• Při významných životních událostech, jako je například svatba nebo narození dítěte, je možné 

navyšovat pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu. 
• Zvýhodněné pojištění pro případ smrti s výplatou důchodu pro páry se slevou minimálně 20 %.
• Žijete zdravě, máte slevu 5 %.
• Pojištění i pro vrcholové a profesionální sportovce.

Ručíme za kvalitu: Podporujeme vážná rizika, 
za úrazy plníme ihned.
• Výrazné slevy až 30 % při komplexním zajištění vážných 

rizik. Navíc klienti se smlouvou nad 1 000 Kč neplatí správní 
poplatek.

• Žádné výluky na onemocnění zad u pracovní neschopnosti.
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Přehledné srovnání  
obsahu MAJÁK a MAJÁK+  
(materiál pro interní potřeby obchodní sítě)

MAJÁK MAJÁK+

Konzultace ve zdravotní 
problematice Všichni blízcí. 

Neomezeně.
Všichni blízcí. 
Neomezeně.

Konzultace v sociální 
problematice Všichni blízcí. 

Neomezeně. 
Všichni blízcí. 
Neomezeně. 

Právní konzultace � Všichni blízcí. 
Až 6 zásahů/rok  

(dle volby klienta). 

Jedním zásahem se rozumí 
konzultace v rozsahu  

max. 60 min, u havárií pak 
limit max 5 000 Kč. 

Zásahy při haváriích jsou 
poskytovány v jakékoliv 

domácnosti. 

Podpora při psychických 
potížích

�

Dálková IT pomoc �

Zásah při havárii 
v domácnosti

�

Pomoc při údržbě 
domácnosti (typu 
„Hodinový manžel“) 

� Jedna domácnost zvolená pojištěným.  
Až 2 zásahy/rok (limit max 1.800 Kč/zásah).

Cena 99 Kč 299 Kč

Majak vs Majak+.indd   1 17.05.2021   13:33

Připouštím, že můj pes poškozeného pokou-

sal, ale on se na něj koukal nevraživě, čímž ho 

provokoval. Můj pes je opravdu citlivý. To by se 

mělo zohlednit!“ 

Dnes spadl do pasti podlého labradora. Skočil mu na jeho dobrácký výraz za plotem a 

nabídl mu svou mužnou ruku k čenichu. Pes ho okamžitě ochutnal.
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Od životního pojištění očekáváme hlavně ochranu 
před vážnými riziky

Většina obyvatel ČR (77 %) chce ochranu před riziky s vážnými následky.
•	 Ve FLEXI až 30% sleva na komplexní pojištění vážných rizik.

71 % populace preferuje kvalitní pojištění.
•	  Dokážeme pojištění nastavit přesně podle potřeb klienta. 

•	  Amatérský sport je součástí pojištění.

•	  Stejné podmínky pro všechny profese.

Odměna za věrnost je atraktivní 
pro 80 % respondentů.

•	  V průběhu pojištění navýšíme plnění až o 20 % 

bez vyšší ceny.

Možnost přizpůsobit pojištění ak-
tuální životní situaci je důležitá pro 
81 % lidí.

•	  Při významných životních událostech, jako je 

svatba nebo narození dítěte, je možné navyšovat 

pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu.

•	  Vypadnou příjmy? Pojištění lze uspat a přerušit 

placení až na půl roku.

Zdroj: Výzkum IPSOS pro Koperativu; 1050 respondentů

Bonus 500 Kč za sjednání doplňkového penzijního spoření

Nabídka je časově omezená a platí pouze od 1. března do 30. dubna 2022.

Nárok na uvedenou odměnu získá účastník penzijního spoření, který si v uvedeném ob-

dobí sjedná nové doplňkové penzijní spoření a který v předchozích 12 měsících neměl ani neukončil penzijní spo-

ření u Česká spořitelna - penzijní společnosti. Nárok na uvedenou odměnu se vztahuje i na převedenou smlouvu 

z jiné penzijní společnosti.

Odměna se vztahuje i na nezletilé účastníky, kterým nové doplňkové penzijní spoření za uvedených podmínek 

sjedná jejich zákonný zástupce, nebo jím zplnomocněná osoba.

Sjednané penzijní spoření bude účinné nejpozději k 1. červenci 2022 a bude na něj 

poukázán alespoň jeden příspěvek účastníka v minimální výši 300 Kč a to nejpoz-

ději do 1 měsíce po nabytí účinnosti smlouvy. 


